1

平成29年２月17日

各 位

会  社  名 株  式  会  社   ル  ッ  ク

代 表 者 名 代表取締役社長  多田 和洋

（コード番号 8029 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役   髙山 英二

（ＴＥＬ ０３-３７９４-９１４８）

会社分割による持株会社体制への移行及び

子会社（分割準備会社）の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30 年１月１日（予定）を効力発生日として会社分割の方式によ

り持株会社体制へ移行すること、及び平成 29 年２月 17 日に分割準備会社として当社１００％出資の子会社（以

下「分割準備会社」といいます。）を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、かかる会社分割による持株会社体制への移行につきましては、平成 29 年３月 30 日開催予定の第 55

回定時株主総会決議による承認及び必要に応じ所管官公庁の許認可が得られることを条件に実施いたしま

す。

記

１． 持株会社体制への移行の背景と目的

昨今のわが国経済は、政府や日銀の各種政策を背景に、雇用・所得環境の改善が続くなか、緩やかな回復

基調で推移していますが、当アパレル・ファッション業界におきましては、百貨店での衣料品販売の不振が続く

なか、個人消費の節約志向が長期化していることや、消費スタイルの多様化に伴う消費マインドの変化などもあ

り、さらには高額品を中心としたインバウンド需要が減退するなど、全体としては厳しい環境が続いております。

このような状況下において、当社は更なる成長のため、より一層の経営に係る意思決定の迅速化を図り、機動

的かつ柔軟な経営判断を可能にするグループ運営体制を構築することを目指し、持株会社体制へ移行する方

針を決定いたしました。今後は、グループ経営の一層の効率性の向上に向けた対応を実施していく所存です。

 また、各事業会社の経営を有為な人材に担わせることにより、次世代の経営人材を育成するとともに、グルー

プの企業価値をさらに向上させるため、新たな成長分野に対して積極的にグループの経営資源の配分を行っ

てまいります。

2

２． 持株会社体制への移行の要旨について

（1） 移行方式

当社を分割会社とする会社分割（吸収分割）により、分割する事業を当社が100％出資する子会社（分割準備

会社）に承継させる予定です（以下「本件分割」といいます。）。

また、当社は、本件分割後、商号を変更した上で、上場を維持する予定です。

（2） 会社分割の日程

分割準備会社設立承認取締役会 平成 29 年２月 17 日

分割準備会社の設立 平成 29 年２月 17 日(予定)

吸収分割契約承認取締役会 平成 29 年２月 20 日(予定)

吸収分割契約締結 平成 29 年２月 20 日(予定)

吸収分割契約承認定時株主総会 平成 29 年３月 30 日(予定)

吸収分割の効力発生日 平成 30 年１月１日(予定)

３． 設立する分割準備会社の概要

（1）名称 株式会社ルック分割準備会社

（2）所在地 東京都目黒区中目黒二丁目７番７号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 多田 和洋

（4）事業内容 婦人服等の企画・販売

（5）資本金 1,000 万円

（6）設立年月日 平成 29 年２月 17 日(予定)

（7）発行済株式数 200 株

（8）決算期 12 月末

（9）大株主及び持株比率 株式会社ルック 100％

（10）当事会社間の

関係等

資本関係 当社 100％出資の子会社として設立される予定です。

人的関係 当社より取締役を派遣する予定です。

取引関係 営業を開始していないため、当社との取引はありません。

４． その他

本件分割の詳細、持株会社体制移行後の詳細事項、今後の見通し等につきましては、決定次第、改めてお

知らせいたします。

以 上